
 

UCHWAŁA NR XLV/348/2023 

RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w Starym Polu, maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 58 ust. 1 i 59  

ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat  

3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się w Żłobku w Starym Polu: 

1. opłatę za pobyt dziecka w placówce w wysokości 400,00 zł miesięcznie; 

2. dodatkową opłatę za wydłużony na wniosek rodzica/opiekuna prawnego wymiar 

opieki powyżej 10-tej godziny w wysokości równej minimalnej stawce 

godzinowej ustalonej zgodnie z przepisami o minimalnej stawce godzinowej za 

każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. 

Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku  

w wysokości 30,00 zł. 

§ 3. 

1. Warunkiem częściowego zwolnienia od ponoszenia opłaty, o której mowa  

w § 1 ust. 1 rodziców/opiekunów prawnych jest korzystanie dwojga lub więcej 

dzieci równocześnie z opieki Żłobka. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 50 % opłaty, o której mowa  

w § 1 ust. 1 na każde dziecko.  

§ 4. 

Rodzicom/opiekunom prawnym przysługuje zwolnienie z opłaty o której mowa  

w § 1 ust. 1:  

1) w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w którym Żłobek nie świadczył 

usług w przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności 

placówki uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu 

lub zdrowiu dzieci; 

2) w całości wynikającej z przerwy wakacyjnej w pracy placówki; 

3) w całości wynikającej z nieobecności dziecka w placówce trwającej co najmniej 

1 miesiąc w przypadku, gdy na jego miejsce zostało przyjęte inne dziecko z listy 

rezerwowej.  

 

 



§ 5. 

Traci moc uchwała nr XIV/121/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku w Starym Polu (Dz. Urz. Woj. 

Pom. poz. 2047 i z 2022 r. poz. 2644). 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole. 

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

  


		2023-06-29T12:19:10+0200




